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Ha tavasz, akkor IQ Bajnokság! Immár 3. éve, hogy iskolánk megrendezi a környékbeli 
negyedikesek furfangos vetélkedőjét. 

Csupa rejtvény, csupa feladvány minden korosztálynak! Jó szórakozást kívánunk!

                                                                                                        

 
                  Megfejtések megfejtése

Találós kérdésekkel már bőven találkoztál. Tudod, hogy melyik ló tud vágni, melyik 
melyik libegni-lobogni. Azt is milyen fából van a legtöbb az erdőben, vagy hányat lép a veréb egy 
esztendőben. 
Az ilyesféle kérdések megfejtését nem kell magyarázni, hiszen mindenki megérti. De mondok egy 
cifrábbat: 

Ennek a megfejtése: víz, háló és hal. Miért? Mert a hal lakóhelye, vagyis háza a víz. Ez megy ki a háló 
szemein, a sok kis ablakon, a „vénasszony” viszont, vagyis a hal benne mar
szekér derekába rakták régen, tetejére pedig zsuppot kötöttek, hogy védjék a nap hevétől, úgy vitték 
eladni.  
Tegyünk most próbát néhány finn találós kérdéssel. Lássuk
megfejtésére! 
 
Veres kutya csahol csontkerítés mögül? Mi az?
 
Szárnyatlan madár, fejetlen pille, kalapon is átszáll. Mi az?
 
Feketébb nincs nála, fehérebb nincs nála. Mi az?
(Forrás: Lázár Ervin és Varga Domonkos Olvasókönyve)
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Kedves Olvasó! 

Ha tavasz, akkor IQ Bajnokság! Immár 3. éve, hogy iskolánk megrendezi a környékbeli 
negyedikesek furfangos vetélkedőjét. Ebből az alkalomból újságunk különszámmal jelentkezik. 

Csupa rejtvény, csupa feladvány minden korosztálynak! Jó szórakozást kívánunk!

                                                                                                       Szeretettel: a Szerkesztők

Megfejtések megfejtése 

Találós kérdésekkel már bőven találkoztál. Tudod, hogy melyik ló tud vágni, melyik 
lobogni. Azt is milyen fából van a legtöbb az erdőben, vagy hányat lép a veréb egy 

Az ilyesféle kérdések megfejtését nem kell magyarázni, hiszen mindenki megérti. De mondok egy 

Kiment a ház az ablakon, 
benne maradt a vénasszony, 

zsuppot kötött a hátára, 
úgy ballagott a vásárba. 

Ennek a megfejtése: víz, háló és hal. Miért? Mert a hal lakóhelye, vagyis háza a víz. Ez megy ki a háló 
szemein, a sok kis ablakon, a „vénasszony” viszont, vagyis a hal benne marad. A zsákmányt a halászok 
szekér derekába rakták régen, tetejére pedig zsuppot kötöttek, hogy védjék a nap hevétől, úgy vitték 

Tegyünk most próbát néhány finn találós kérdéssel. Lássuk, ki lel rá közületek a megfejtések 

kerítés mögül? Mi az? 

Szárnyatlan madár, fejetlen pille, kalapon is átszáll. Mi az? 

Feketébb nincs nála, fehérebb nincs nála. Mi az? 
(Forrás: Lázár Ervin és Varga Domonkos Olvasókönyve)                            
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Ennek a megfejtése: víz, háló és hal. Miért? Mert a hal lakóhelye, vagyis háza a víz. Ez megy ki a háló 
ad. A zsákmányt a halászok 

szekér derekába rakták régen, tetejére pedig zsuppot kötöttek, hogy védjék a nap hevétől, úgy vitték 
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Kösd össze a pontokat, hogy megtudd, ki üdvözöl!                 

 

     

LOGI-SZTORI FELSŐSÖKNEK 

Játékszabály: Van egy mesélő, aki ismeri a történetet, és a többiek a nyomozók. A mesélő a játék elején 
elmondja az alaptörténetet, melynek rejtélyeit a nyomozók feladata felgöngyölíteni. A nyomozók 
eldöntendő kérdéseket tehetnek fel a mesélőnek a történettel kapcsolatban. A kapott válaszok 
segítségével kell fényt deríteniük a rejtélyes esetre. 

1. történet: Rómeót és Júliát holtan találták egy hotelszobában. A szobában volt még a hűséges eb, Csöpi 
is. Vajon mi okozhatta a szegény pár halálát?  
 

2. történet: Egy ember egy ház nyolcadik emeletén lakik. Napról napra lifttel megy az ötödikig, majd 
onnan gyalog megy a nyolcadikra. Egyetlen kivételt az esős napok jelentik, amikor emberünk egészen a 
nyolcadikig lifttel megy. (Meg persze gyalog megy végig, ha esetleg a felvonó nem működik.) Vajon miért 
teszi ezt az illető?  
 
 
 
GONDOLKODTATÓ FELADATOK ALSÓSOKNAK  
 
Az iskolai büfében 3 forintba kerül egy pohár málnaszörp, de ha visszaviszed az üres poharat, 1 forintot 
visszakapsz. Hány pohár málnaszörpöt tudsz meginni, ha 9 forintod van? 
  
Tréfás feladatok: 
1. Ha 5 kötelet egymás után kötünk, hány kötelünk lesz? 
2. Két apa és két fiú megy az úton. Hogyan lehet, hogy csak hárman vannak? 
3. Egy diák Kolozsvárra menet szembetalálkozik egy szamáron két atyafival, egy kapitánnyal és négy 
katonával. Hányan mennek összesen Kolozsvárra? 

  Minden névben egy másik bújt el. Melyik? 
  Karikázd be! 
 
 
        SZILVESZTER                   GABRIELLA 

        FRIDA                                  ZSUZSANNA                         

        TIBORC                               ROZALINDA 

        GYÖRGYI                            IZABELLA 

        MÁRKUS                            TIBORC 

 

   Szerinted melyik a leggyakoribb lánynév a 
sulinkban? 

 a; Bianka                b; Nikolett         c; Boglárka 

És a fiúnevek között? 

  a; Tamás               b, Balázs           c; Krisztián 

 



 
A hat kiscica közül, melyik illik az üres négyzetbe? 

                         

Kik a feladói az alábbi hirdetéseknek? 

1.  Albérletembe szobatársat keresek. Várom azok jelentkezését, akik szívesen társulnak működő 

vállalkozásomba. Tevékenységi körök: korrepetálás, felolvasás, csekkek, lutri kitöltése és feladása.  

Jelige: „ A cipőpaszta nem Nutella.”   

 

2.  Kísérleteimhez tölteni való paprikát vásárolnék nagy tételben.  

Jelige: „Nobel-díj” 

Jelentkezés: március 31-ig, a szegedi Universitas Kiadóban  

 

3. Rodostói birtokomra kakukk-családot telepítenék, kizárólag Magyarországról. Törzskönyv nem 

szükséges.  

Jelige: „Rodostó”   

 

4. Kanálkészítéshez  a Király-pékségben frissen sült kenyeret vásárolok minden mennyiségben.  

Jelige: „Eb, aki a kanalát meg nem eszi!” 

 

5. Ütésálló, új, hét tollú buzogányt vennék!  

Jelige: „Bizánc”                                                                                 (Segítségül hívhatjátok a negyedikes olvasókönyvet) 

            

  

     

 

  

 

 

SUDOKU                                                 

 



 

VIZES KVÍZKÉRDÉSEK A VÍZ VILÁGNAPJA ALKALMÁBÓL  ( m árcius 22.) 

 

1. Sós-e a felhőkből hulló víz?        a; igen           b; nem      c; lehet sós is és sótlan is 
 
2.  Mi okozza az apályt és a dagályt?         a, a tenger felett fújó szél   b, a Hold    c,  a tengeráramlatok 
 
3. Melyik a legnagyobb óceán?   a, Indiai – óceán   b; Atlanti – óceán  c; Csendes – óceán 
 
4. Mik a víz alkotóelemei?   a, szénsav és oxigén b; oxigén és hidrogén      c,  nitrogén és hidrogén 

 

5. Mennyi ideig bírja ki a szervezet víz nélkül?   a, 4-5 napig  b;  8-10 napig     c; 3 hétig 

 

6. Mit jelent az, ha kemény a víz?  a;  sok benne a kalcium   b; jégkocka készíthető belőle    c; sok benne a vas 

 

7. Hány ember szomjazik a Földön?   a; 10 millió b; 100 millió    c; több, mint 1 milliárd 

 

8. Mennyi egy ember átlagos vízfelhasználása egy nap hazánkban?  a; 50 liter   b; 140 liter      c;  250 liter 

 

9. A Föld összes vízkészletének hány százaléka iható, édesvíz?     a; 2,5 %  b;25 %            c; 70% 

 

+1 Mit tehetünk otthon a víztakarékosság jegyében?    a; víztakarékos háztartási gépeket használunk 

     b;  kádban fürdünk, folyóvízben mosogatunk           c;  nem tehetünk semmit 

 

 

FEJTSD MEG A KÉPREJTVÉNYEKET!  

 

 

 

 

 

 

 

 

SZÓREJTVÉNY 

Melyik az a két összetett szó, amelyekben egy azonos szó van? Az első szó utótagja megegyezik a második 
szó előtagjával! 

fog…………….. sajt,    lánc …………….. üveg,       játék …………… torna,      kar …………. lánc,      nő ………… tár 

ruha ………… csarnok,     mese …………. jutalom,   lég ………… villám,  gyógy …………… víz, rúd ……… .egér 

        



    Számold meg hány kérdésre tudod a választ!

1. Szabolcs 11 Kinder tojást kapott. Nyolcon kívül mind megette, hány tojása van most Szabolcsnak?

2. Cook kapitány háromszor kerülte meg a Földet, és az egyik útja során meghalt. Melyik volt ez az utazás?

3. A régészek kiástak egy régi pénzt, amelyre rá van írva, hogy i.e.

4. Idén milyen napra esik húsvét hétfő?

5. Az űrhajósok nappal is le tudnak szállni a Holdra?

6. Meddig tartott a harmincéves háború?

7. Kaphat-e nyugdíjat egy éjjeliőr, aki nappal halt meg?

8. Ha Magyarország és Ausztria határán lezuhan egy repülőgép, melyik országban temetik el a túlélőket?

9. Egy sötét szoba sarkában áll egy kályha és egy petróleumlámpa, kezedben gyufa. 
először? 

10. Amerikában engedi a törvény, hogy az ember a felesége lányát vegye el?

Értékelés: 10 jó válasz: géniusz, 8-

 

KERESZTREJTVÉNY  -  megfejtése a közelgő húsvéthoz 

 

 

                      1. húsvéti kedvencünk                                                    

                      2. a tudás vára                                                                   

                      3. illatos tavaszi virág                                                     

                      4. ez jár a fiúknak a locsolásért

                      5. így hívjuk azokat akik sokat gépeznek

                      6. fonott is lehet                                              

1. 

 

 

2.  

3.  

4.   

5. 

 
6. 

7. 

8. 

9.  

10.  

11. 

VICCES IQ TESZT          

Számold meg hány kérdésre tudod a választ! 

1. Szabolcs 11 Kinder tojást kapott. Nyolcon kívül mind megette, hány tojása van most Szabolcsnak?

2. Cook kapitány háromszor kerülte meg a Földet, és az egyik útja során meghalt. Melyik volt ez az utazás?

3. A régészek kiástak egy régi pénzt, amelyre rá van írva, hogy i.e. 405. Hamis-e a pénz?

4. Idén milyen napra esik húsvét hétfő?                                         

5. Az űrhajósok nappal is le tudnak szállni a Holdra? 

háború? 

e nyugdíjat egy éjjeliőr, aki nappal halt meg? 

8. Ha Magyarország és Ausztria határán lezuhan egy repülőgép, melyik országban temetik el a túlélőket?

9. Egy sötét szoba sarkában áll egy kályha és egy petróleumlámpa, kezedben gyufa. 

10. Amerikában engedi a törvény, hogy az ember a felesége lányát vegye el? 

-9: intelligens, 5-7: normális, 2-4: kicsit hülye, 0

megfejtése a közelgő húsvéthoz kapcsolódik 

                                                   7. ezzel is lehet locsolkodni

                                                                   8. évszak 

                                                     9. az ebéd első fogása 

4. ez jár a fiúknak a locsolásért                                  10. az ártatlanság jelképe

5. így hívjuk azokat akik sokat gépeznek                11. tormával a legfinomabb

                                              megfejtés: __________________________________________________

     

       

       

     

      

      

      

      

      

      

     

1. Szabolcs 11 Kinder tojást kapott. Nyolcon kívül mind megette, hány tojása van most Szabolcsnak? 

2. Cook kapitány háromszor kerülte meg a Földet, és az egyik útja során meghalt. Melyik volt ez az utazás? 

e a pénz? 

8. Ha Magyarország és Ausztria határán lezuhan egy repülőgép, melyik országban temetik el a túlélőket? 

9. Egy sötét szoba sarkában áll egy kályha és egy petróleumlámpa, kezedben gyufa. Melyiket gyújtod meg 

4: kicsit hülye, 0-1: zokni 

lehet locsolkodni 

 

10. az ártatlanság jelképe 

11. tormával a legfinomabb 

__________________________________________________ 

 

 

  

 



EZ TÖRTÉNT 

Az előző lapszámunk megjelenése óta sok érdekes programon vehettünk részt. Legemlékezetesebb a 
farsang volt. Tetszettek az ötletes jelmezek, a büfében a sütemények, a tombolanyeremények. Jó, hogy a 
sorsolás rövidebb ideig tartott, viszont a jelmezesek bemutatkozásához sokat kellett várni. Az este 
fénypontja a diszkó volt, ahol jól kitombolhattuk magunkat. 

Voltunk korcsolyázni, ifjúsági találkozón, szépíró versenyen. Rendeztünk floorball-, sakkbajnokságot és az 
osztályok is összemérhették erejüket fociban. Floorballban Rakonczai Misi csapata lett az első. Az alsós 
sakkbajnok  Zsikai Kristóf, a felsősök versenyének még nincs vége. 

A legtöbb nézőt és a legtöbb izgalmat most is a focimeccsek hozták. Az 1-2. osztályosok korcsoportjában a 
másodikosok nyertek, a legtöbb gólt Tofán Krisztián lőtte. A 3-4. osztályok versenyében a 3. b végzett az első 
helyen. Ilyés Brúnó lett a gólkirály. Az 5-6. osztály kategóriájában a 6. a lett az első, a legtöbb gólt Salka 
Olivér rúgta. A 7-8. osztályok között a 8. a az első, a legtöbbször Mile Csabának sikerült a labdát a hálóba lőni. 
Dicséret illeti a 8. b-t, mert az osztálylétszámhoz képest a legtöbb tanuló szerepelt a meccseken. Szintén 
dicséret illeti a 8. a-t, mert az ő osztályukból rúgtak legtöbben gólt, igazi csapatjátékot mutattak. Végül, de 
nem utolsó sorban a szurkolókat is meg kell említeni, mert szép számban biztatták a játékosokat 
sportszerűen és örömmel ünnepelték a gólokat. 

                                                                                                                                           C.N., SZ.SZ.,  (5.o.) N. ZS., S.V. (6.o) 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

   

 

 

 

                 

NAPTÁR – programajánló 

március 13. IQ Bajnokság 
                 14. Fáklyás felvonulás, ünnepség 
                 20: Tesz-vesz tavasz 
                 22: Apák köszöntése, vetélkedő 
                 24: Keresztút  
                 26: Húsvéti vetélkedő 
                 30: Kirándulás Budapestre 
március 30- április 7.: Tavaszi szünet 
április 8. Húsvét Kupa 
A részletekről tájékozódjatok a faliújságról 
és a szervezőktől! 

Jó szórakozást, kellemes időtöltést kívánunk! 

 

 

 

FIGYELEM !!! 

Az Apróhirdetések és a Vizes 
kérdések helyes megfejtéseiért 

tantárgyi (magyar, 
természetismeret, földrajz) 
piros pontokat kaphattok a 

tanító néniktől és a 
szaktanáraitoktól! 

A rejtvények megfejtésében 
segíthetnek az újság 

szerkesztői, illetve az internet! 

 


